
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 11:18:57.
Código verificador: 641F2E

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tabira
Fundo Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico - 024/2023

Resultado da Homologação

0001 - ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - AMP - Valor Referência: 3,78
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA AMP 2.000 Ampola 1,29 2.580,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0002 - ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - AMP - Valor Referência: 6,76
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Drogafonte Ltda AMP 300 Ampola 4,33 1.299,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0003 - AMPICILINA 1G - Ampola - Valor Referência: 10,65
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Ampola 1.000 Ampola 4,35 4.350,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0004 - CIPROFLOXAXINO 2MG/ML - HYPOFARMA - Valor Referência: 48,43
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA HYPOFARMA 200 Bolsa 11,30 2.260,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0005 - CLINDAMICINA 150MG/ML - AMP - Valor Referência: 5,36
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Drogafonte Ltda AMP 1.000 Ampola 3,25 3.250,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0006 - DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - AMP - Valor Referência: 8,21
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Drogafonte Ltda AMP 200 Ampola 1,84 368,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0007 - DEXAMETASONA 4MG, Composição: FOSFATO DISSÓDICO, Concentração [mg/ml]: 4, Forma Farmacêutica: Solução
Injetável, Apresentação: Ampola, Conteúdo [ml]: 2,5 - AMP - Valor Referência: 7,17
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

AMP 7.000 Ampola 1,77 12.390,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0008 - FUROSEMIDA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA 2ML. - AMP - Valor Referência: 4,14
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA AMP 2.000 Ampola 1,43 2.860,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 11:18:57.
Código verificador: 641F2E

Página 2 de 4

0009 - HIDRALAZINA 20MG/ML - AMP - Valor Referência: 13,74
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Drogafonte Ltda AMP 1.000 Ampola 5,70 5.700,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0010 - OXAXILINA 600MG AMP - BLAU - Valor Referência: 9,13
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

BLAU 200 Ampola 8,70 1.740,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0011 - SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML - Unidade - Valor Referência: 8,09
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MARIA E FERREIA Unidade 3.000 Unidade 4,27 12.810,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0012 - SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML - Unidade - Valor Referência: 9,36
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MARIA E FERREIA Unidade 3.000 Unidade 4,53 13.590,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0013 - SORO FISIOLOGICO CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML - Unidade - Valor Referência: 12,37
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Unidade 5.000 Unidade 5,93 29.650,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0014 - SORO GLICOFISIOLOGICO - UN - Valor Referência: 15,49
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA UN 1.000 Unidade 5,62 5.620,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0015 - SORO GLICOSADO 250ML - UN - Valor Referência: 9,25
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA UN 1.500 Unidade 4,99 7.485,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0016 - SORO GLICOSADO 5% - UN - Valor Referência: 13,42
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA UN 1.000 Unidade 4,19 4.190,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0017 - SUXAMETÔNIO 100MG/ML - UNIAO QUIMICA - Valor Referência: 13,78
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA UNIAO QUIMICA 200 Unidade 13,50 2.700,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0018 - LEVOFLOXACINO 5 MG/ML BOLSA 100 ML - HALEXISTAR (PE) - Valor Referência: 27,60
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 11:18:57.
Código verificador: 641F2E

Página 3 de 4

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA HALEXISTAR (PE) 150 Bolsa 13,50 2.025,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0019 - TENOXICAM 40 MG FR. AMP. - PÓ/ SOL INJ. SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. CX C/50 - F/A -
Valor Referência: 20,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Drogafonte Ltda F/A 1.500 Ampola 9,90 14.850,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0020 - Agua Oxigenada 10% com 1L - UN - Valor Referência: 10,40
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA UN 300 Unidade 4,80 1.440,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0021 - Caixa Perfuro cortante 13 L - UN - Valor Referência: 15,32
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA UN 300 Unidade 4,89 1.467,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0022 - Coletor universal estéril 80 ML - UN - Valor Referência: 0,96
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PHARMAPLUS LTDA UN 2.300 Unidade 0,39 897,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0023 - Compressa de gaze hidrófila circular (tipo queijo – 13 fios), confeccionada com fio 100% algodão, composta por três
dobras e oito camadas no formato 91cm x 91m, altamente absorvente – rolo - UNIDADE - Valor Referência: 31,73
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

H G A COSTA COMÉRCIO DE
ARTIGOS ODONTO MEDICO
HOSPITALAR

UNIDADE 3.000 Unidade 14,67 44.010,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0024 - Filme RAIO X 18x24 cm caixas com 100 películas - FUJIFILM - Valor Referência: 301,16
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA FUJIFILM 8 Caixa 110,20 881,60 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0025 - Filme RAIO X 24x30 cm caixas com 100 películas - FUJIFILM - Valor Referência: 359,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA FUJIFILM 8 Caixa 180,00 1.440,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0026 - Fixador Automatico Raio–X 38 Litros unid. - Kit - Valor Referência: 475,39
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Kit 7 Kit 327,90 2.295,30 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0027 - Fixador celular citológico: solução spray para esfregaços vaginais, composto de álcool etílico extra fino a 95%, carbowax a
2,5%, propelentes de butano/propano 4 (80/20), apresentação, frasco de 100 ml, embalagem contendo data de fabricação, nº.
lote e validade e registro na ANVISA - Unidade - Valor Referência: 22,87
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 11:18:57.
Código verificador: 641F2E

Página 4 de 4

J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Unidade 35 Unidade 7,75 271,25 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0028 - Seringa descartável de 20 ml c/agulha 25 x 70 – seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5ml, tipo bico
central simples ou luer lock, êmbolo c/rolha borracha, graduação f irme e perfeitamente legível, com agulha 25x7,bisel trifacetado,
tampa protetor plástico,estéril e unidade dispositivo de segurança articulado pré– acoplado ao corpo da seringa , conforme a nr
32.esterilizado a óxido de etileno. apresentar registro no ms, e certificado de conformidade com inmetro,com especificação de
marca e modelo do produto nos termos da rdc 3/2011– anvisa eportaria 503 inmetro para seringas. - SR - Valor Referência: 0,84
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA SR 12.000 Unidade 0,42 5.040,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0029 - Revelador para RAIO-X - DPC - Valor Referência: 936,68
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GB COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

DPC 7 Kit 420,00 2.940,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0030 - EQUIPO PARA TRANFUSÃO DE SANGUE - Unidade - Valor Referência: 12,46
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Unidade 200 Unidade 3,55 710,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0031 - CEFTRIAXONA 1 g PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMP - Valor Referência: 8,90
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

AMP 3.000 Ampola 3,73 11.190,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

0032 - Monitor de glicemia capilar ON CALL PLUS - UNIDADE - Valor Referência: 50,65
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

H G A COSTA COMÉRCIO DE
ARTIGOS ODONTO MEDICO
HOSPITALAR

UNIDADE 20 Unidade 28,50 570,00 Homologado em
25/08/2023 14:11:31
Por: Genedy Siqueira
Brito

Genedy Siqueira Brito

Autoridade Competente


